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نماینده ویژه آمریکا در امور ایران:

ترجیح واشنگتن دیپلماسی با تهران است
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در اظهاراتی عنوان کرد که واشنگتن ترجیح 
می‌دهد که تلاش‌های دیپلماتیک در رابطه با ایران به نتیجه برسد، اما اگر 

دیپلماسی شکست بخورد، تمامی گزینه‌ها بر روی میز خواهند بود.
به گزارش ایسنا،‌ به نقل از العربیه،‌ رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران روز دوشنبه بدون توجه به تاکیدات ایران مبنی بر اینکه دستیابی به 
ساح هسته ای در دکترین دفاعی ایران نیست، در اظهاراتی مدعی شد: 
همانطور که رئیس‌جمهور گفته است، اگر تمامی راه‌ها به شکست منتهی شوند، 
برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای،‌ به عنوان چاره آخر گزینه 
نظامی را بر روی میز نگه می‌دارد. نماینده ویژه دولت جو بایدن در امور ایران 
در سخنانی در عین حال افزود که واشنگتن به امید اینکه روزی ممکن است 

توافق هسته‌ای با ایران حاصل شود، دست‌هایش را نمی‌بندد.
وی در ادامه تاکید کرد که دولت بایدن ترجیح می‌دهد تلاش‌های دیپلماتیک 
به نتیجه برسد و از آمادگی دولت برای ادامه تعامل غیرمستقیم با ایران دفاع 
کرد. مالی گفت: ما برای اینکه هر آنچه در توان داشتیم انجام دادیم تا از 

دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای جلوگیری کنیم، عذرخواهی نمی‌کنیم.
این مقام ارشد آمریکایی در ادامه عنوان کرد: باز می‌گویم که ترجیح ما 
دیپلماسی است اما اگر دیپلماسی به شکست بینجامد تمامی گزینه‌ها را بر 
روی میز خواهند بود. نماینده ویژه آمریکا چندی پیش در توییتی در رابطه با 
ناآرامی‌های اخیر در ایران نوشته بود: تظاهرکنندگان در واشنگتن و شهرهای 
اطراف جهان حمایت خود را از مردم ایران اعام کردند، مردمی که به‌طور 
مسالمت‌آمیز تظاهرات می‌کنند تا دولتشان به حقوق بشر و کرامت آنها احترام 

بگذارد.
مالی در ادامه ضمن عذرخواهی در رابطه با توییتی که منتشر کرده بود،‌ 
اظهار کرد: این توییت یک اشتباه بود و من به اشتباهم اعتراف می‌کنم. من 
چنین کاری را نباید انجام دهم، خصوصا زمانی که تقلیل دادن خواسته‌های 
معترضین محسوب می‌شود. وی ادامه داد: این بر عهده من نیست که بخواهم 
خواسته‌های مردمی که در کف خیابان‌های ایران هستند را تشریح کنم. آن‌ها 

خود کار خوبی در زمینه ابراز آرزوها و خواسته‌های‌شان انجام می‌دهند.

ویژه

آغاز فعالیت مرکز خدمات کنسولی جام‌جهانی ۲۰۲۲ 
سفیر جمهوری اسامی ایران در قطر با انتشار پستی در فضای مجازی از 

بازگشایی مرکز خدمات کنسولی جام‌جهانی خبر داد.
»حمیدرضا دهقانی« سفیر جمهوری اسامی ایران در قطر با انتشار پستی 
در صفحه شخصی خود از بازگشایی مرکز خدمات کنسولی جام جهانی با حضور 
شیخ‌محمد بن‌عبدالرحمن آل‌ثانی، معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر و سفرای 

کشورهای شرکت کننده در این دوره از بازی‌های جام‌جهانی خبر داد.
بیست‌ودومین دوره جام‌جهانی که برای نخستین بار در کشوری عربی و فصل 
زمستان برگزار می‌شود، از ۲۹ آبان‌ماه آغاز خواهد شد. تیم ملی ایران در گروه 
دوم جام جهانی ۲۰۲۲ با تیم‌های انگلیس، آمریکا و ولز هم‌گروه است. ملی‌پوشان 
کشورمان در نخستین آزمون خود در این دوره، ۳۰ آبان به مصاف انگلیس می‌رود.

سفر نخست وزیر ارمنستان به تهران
»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان به دعوت آیت‌الله دکتر سید 
ابراهیم رئیسی، امروز)سه شنبه( برای سفری رسمی به کشورمان سفر می‌کند. 
نخست‌وزیر ارمنستان در این سفر، ابتدا در مجموعه فرهنگی-تاریخی سعدآباد 
به شکل رسمی از سوی رئیس جمهوری کشورمان مورد استقبال قرار می‌گیرد 
و پس از گفتگوی سران دو کشور، نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه برگزار 

شده و اسناد همکاری میان مقامات تهران و ایروان به امضا می‌رسد.

توقف مذاکرات حقوق بشری ایران و نیوزلند
دولت نیوزلند اعلام کرد، به دلیل آن که تداوم مذاکرات حقوق بشری دوجانبه 

با ایران پیشرفتی نداشته و رویکرد قابل دفاعی نیست، آن را متوقف می‌کند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، دولت نیوزلند روز دوشنبه اعلام 
کرد که گفت‌وگوهای حقوق بشری رسمی و دوجانبه با ایران را متوقف کرده 

است. 
دولت نیوزلند مدعی شد که حقوق بنیادین بشری در ایران »قابل دفاع 

نیست.«
جاسیندا آردرن، نخست‌وزیر نیوزلند در یک کنفرانس خبری در این‌باره گفت: 

ما در مذاکراتی که هیچ پیش‌رفتی به همراه ندارد، فایده‌ای نمی‌بینیم.
آردرن همچنین با ادعای نقض حقوق زنان در ایران، گفت که نیوزلند از 
سازمان ملل می‌خواهد ایران را از کمیسیون وضعیت زنان در سازمان ملل حذف 

کند.
نیوزلند و ایران این گفت‌وگوها را در سال ۲۰۱۸ و به منظور پیش‌برد 
حل‌وفصل مسائل حقوق بشری ایجاد شد. دور اول این گفت‌وگوها در سال 
۲۰۲۱ انجام گرفت و قرار بود دور بعدی آن در سال ۲۰۲۲ انجام شود. این ادعاها 
در حالی مطرح می‌شود که کرامت، شرافت و شأن انسانی اقتضا می‌کند که از 
حقوق متعددی برخوردار باشد و ایران به عنوان یک کشور اسلامی به اجرا و 
تحقق حقوق بشر برای آحاد مردم نه تنها در یک کشور بلکه در جامعه بین‌المللی 
معتقد است. مقامات جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده‌اند که کشورمان هم 
مدافع و حامی حقوق بشر است و هم مخالف نقض حقوق بشر در هر جای دنیا.

کنسولی

پولیتیک

وزیر خارجه آلمان می‌گوید آلمان و اتحادیه 
اروپا در حال بررسی معرفی سپاه پاسداران 
به عنوان سازمانی تروریستی هستند. آنالنا 
بائربوک در مصاحبه با شبکه تلویزیونی آ.ارِ.د 
گفت: »هفته گذشته روشن کردم که ما بسته 
دیگری از تحریم‌ها را به اجرا خواهیم گذاشت، 
و این‌که بررسی کنیم چطور می‌توانیم سپاه 
پاسداران را به عنوان سازمانی تروریستی 

معرفی کنیم«.
آلمان هفته گذشته اعلام کرده بود که فراتر 
از تحریم‌های اتحادیه اروپا، محدودیت‌های 

بیشتری در قبال ایران اعمال خواهد کرد. 
بائربوک همچنین گفت که در حال حاضر 
هیچ مذاکره‌ای بین ایران و غرب بر سر توافق 
هسته‌ای با تهران موسوم به »برجام« در جریان 

نیست. 
به موازات وزیرخارجه آلمان ، سخنگوی 
دولت این کشور هم با مطرح کردن اظهاراتی 
مداخله‌جویانه با اشاره به تحریم‌های اتحادیه 
اروپا، گفت که این کشوراقدامات بیشتری علیه 

ایران را بررسی می‌کند.
خبرگزاری رویترز نوشت، سخنگوی 
دولت آلمان دیروز با مطرح کردن اظهاراتی 
مداخله‌جویانه درباره اتفاقات اخیر ایران گفت 
که آلمان »قویا«، آن‌چه »سرکوب خشونت‌بار 
معترضان توسط نیروهای امنیتی و سرکوب 

روزنامه‌نگاران« عنوان شده را محکوم می‌کند.
این سخنگوی دولت آلمان افزود، برلین 
از تحریم‌های بیشتر اتحادیه اروپا علیه ایران 
استقبال می‌کند و اقدامات بیشتر علیه ایران را 
بررسی می‌کند. او به بازه زمانی مشخصی برای 

انجام گرفتن این اقدامات اشاره نکرد.
دن ویلیامز خبرنگار رویترز نیز در توییتی 
به نقل از این مقام آلمانی نوشت: در حال رصد 

اوضاع داخل ایران هستیم.
»آندره‌آ ساسه« سخنگوی وزارت خارجه 
آلمان به تازگی در بیانیه‌ای مطبوعاتی خبر 
از  احضار سفیر ایران در اقدامی مشابه با 
فراخوانده شدن سفیر برلین در تهران به وزارت 

امورخارجه داده بود.
سفیر برلین در تهران به دنبال مداخله 
آلمان در امور داخلی کشورمان، پنجشنبه شب 
)5 آبان( به وزارت امورخارجه احضار شده بود. 
این اقدام دو روز پس از آن روی داد که دولت 
آلمان در ادامه رویکرد مداخله‌جویانه غرب در 
امور داخلی ایران مسائل حقوق بشری را بهانه و 
اعلام کرد که در روابطش با جمهوری اسلامی 

ایران را بازنگری می‌کند.
هفته گذشته ، وزیر امور خارجه آلمان در 
بیانیه‌ای که یک نسخه آن در حساب رسمی 
توئیتری وزارت امور خارجه این کشور منتشر 

شد به پایین بودن سطح روابط دوجانبه میان 
دو کشور در سال‌های اخیر اشاره و ادعا کرد، 
»اوضاع نمی‌تواند مانند سابق ادامه یابد، بنابراین 

ما رابطه خود را با شرایط تطبیق می دهیم.«
آنالنا بائربوک افزود: ما در حال آماده‌سازی 
تحریم‌های بیشتر حقوق بشری از سوی 
اتحادیه اروپا و بررسی فهرست اعضای خانواده 
افراد مسئول هستیم. در سطح ملی، ویزا را 
برای دارندگان پاسپورت رسمی محدود و 
مقررات ورود را برای اعضای سازمان‌هایی که 
در فهرست تحریم‌های اتحادیه اروپا قرار دارند 

تشدید خواهیم کرد.
هشدار تهران به مقامات اروپایی

اظهارات این مقام آلمانی در حالی مطرح 
می‌شود که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران، دیروز در نشست خبری‌اش، در 
پاسخ به سوال یک خبرنگار آمریکایی در ارتباط 
با اعمال تحریم‌ها از سوی آمریکا و اتحادیه 
اروپا علیه ایران در پی تحولات داخلی در این 
کشور و نوع نگاه ایران به این اقدامات آمریکا 
و اروپا گفت: تصمیم آمریکا و اروپا و اقدامات 
آنها در ارتباط با ایران اقداماتی غیر سازنده و 
ناشی از درک نادرست آنها از تحولات داخلی 
ایران است و این موضوع در راستای استمرار 

سیاست‌های غلط آنها در مورد ایران است. 
اینکه آنها هر موضوعی را بهانه قرار می‌دهند تا 
اقدام به اعمال تحریم علیه دولت و ملت ایران 

کنند ادامه رویکرد غلط گذشته است.
کنعانی ادامه داد: آنها در مقطعی با درک 
واقع بینانه از بی اثر بودن اعمال تحریم‌ها 
علاقه‌مند به انجام گفت‌وگو و مذاکره با ایران 
شدند. در روند مذاکرات باز به دلیل محاسبات 
غلط خودشان و شرایط داخلی دولت آمریکا و 
منافع سیاسی که احیانا رژیم صهیونیستی از 
دولت آمریکا مطالبه می‌کرد آنها دوباره دچار 
نوعی غفلت از منافع اساسی خود در پیگیری 
روند گفت‌وگوها و تفاهم با ایران شدند و اکنون 
نیز با نگاه توام با محاسبات غلط دوباره روی به 
استفاده از ابزار ناکارآمد تحریم آورده‌اند. آنها 
سال‌ها از راهکار غلط تحریم استفاده کردند و 
اکنون نیز این سیاست اشتباه را تکرار می‌کنند.
سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: ایران 
مایل نیست که به یک رویارویی با اتحادیه 
اروپا روی بیارود و وارد روند تقابلی با آنها شود. 
موضع ایران انجام گفت‌وگو بر اساس احترام 

متقابل و منافع مشترک است.
او همچنین بیان کرد: تکلیف آمریکا معلوم 
و مشخص است، توصیه ما به اتحادیه اروپا این 

است که منافع خود را به آمریکا گره نزنند، 
منافع خود را به صورت مستقل ببینند و 
روی تحولات داخلی ایران که مربوط به ایران 
است شرط بندی غلط نکنند و مسیر تعامل و 
سازنده در پیش بگیرند. پاسخ ایران به رفتار 
توام با احترام متقابل، سازنده و مبتنی بر احترام 
متقابل است و اگر آنها دست به ماشه تحریم 
ببرند همانطور که پیش از این نشان داده‌ایم 
ایران نیز اقدام متقابل می‌کند و از ابزارهایی 
در دست خود استفاده می‌کند. در اینجا بار 
دیگر تاکید می‌کنم استفاده از روش‌های قهری 
و تجربه شده قبلی تامین کننده منافع اروپا و 
آمریکا نخواهد بود و با اتخاذ چنین رویکردی 
فقط ایران متضرر نمی‌شود. بلکه خود آنها نیز 
ضرر کننده اساسی خواهند بود. ما آنها را به 
اتخاذ رفتارهای سازنده در قبال ایران ترغیب 
می‌کنیم. کنعانی در پاسخ به سوالی با توصیه 
به اروپا که منافع خود را به منافع آمریکا گره 
نزند، گفت : ایران مایل نیست که وارد یک 
روند تقابلی با اتحادیه اروپا شود و موضع ایران 
گفت‌وگو و تعامل مبتنی بر احترام متقابل و 

منافع مشترک است.
علاوه بر این، بنا بر گزارش خبرگزاری 
رویترز، آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان روز 

گذشته اعلام کرده بود که این کشور و اتحادیه 
اروپا در حال بررسی چگونگی قرار دادن سپاه 
پاسداران در فهرست سازمان‌های تروریستی 

هستند.
سخنگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ 
به سوال ایسنا مبنی بر اینکه به تازگی، وزیر 
خارجه آلمان مدعی شده که این کشور و 
برخی از مقام‌های اتحادیه اروپا در حال بررسی 
این موضوع هستند که سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را در لیست گروه‌های تروریستی قرار 
دهند، گفت: در صورت مبادرت به چنین 
اقدامی باید این اقدام آنها را در ادامه اقدامات 
غیر سازنده و غیر مسئولانه آلمان و این 
کشورها در ارتباط با ایران دانست و این ناشی 
از ادامه رویکرد غلط آنها در ارتباط با دولت و 

ملت ایران است.
کنعانی با تاکید بر اینکه سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی نهاد نظامی رسمی جمهوری 
اسلامی است و چنین اقدامی کاملا غیرقانونی 
است، ادامه داد: امیدوارم هم دولت آلمان و هم 
دیگر دولت‌ها اگر احیانا قصد این اقدام را دارند 
به نتیجه اقدام غیر سازنده خود توجه کنند و 
به صورت خاص منافع دو جانبه خودشان را 
قربانی مصالح سیاسی زودگذر و تصمیمات 

احساسی نکنند.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوال یک خبرنگار آمریکایی در ارتباط با 
اعمال تحریم‌ها از سوی آمریکا و اتحادیه اروپا 
علیه ایران در پی تحولات داخلی در این کشور 
و نوع نگاه ایران به این اقدامات آمریکا و اروپا 
گفت: تصمیم آمریکا و اروپا و اقدامات آنها در 
ارتباط با ایران اقداماتی غیر سازنده و ناشی از 
درک نادرست آنها از تحولات داخلی ایران است 
و این موضوع در راستای استمرار سیاست‌های 
غلط آنها در مورد ایران است. اینکه آنها هر 
موضوعی را بهانه قرار می‌دهند تا اقدام به 
اعمال تحریم علیه دولت و ملت ایران کنند 

ادامه رویکرد غلط گذشته است.
کنعانی ادامه داد: آنها در مقطعی با درک 
واقع بینانه از بی اثر بودن اعمال تحریم‌ها 
علاقمند به انجام گفت‌وگو و مذاکره با ایران 
شدند. در روند مذاکرات باز به دلیل محاسبات 
غلط خودشان و شرایط داخلی دولت آمریکا و 
منافع سیاسی که احیانا رژیم صهیونیستی از 
دولت آمریکا مطالبه می‌کرد آنها دوباره دچار 
نوعی غفلت از منافع اساسی خود در پیگیری 
روند گفت‌وگوها و تفاهم با ایران شدند و اکنون 
نیز با نگاه توام با محاسبات غلط دوباره روی به 
استفاده از ابزار ناکارآمد تحریم آورده‌اند. آنها 
سال‌ها از راهکار غلط تحریم استفاده کردند و 
اکنون نیز این سیاست اشتباه را تکرار می‌کنند.

مداخله آلمان در امور داخلی ایران تشدید شده است

طرح برلین علیه سپاه
تهران درباره ورود اروپا به تقابل با ایران هشدار داد

تاکید امیرعبداللهیان بر حفظ امنیت جمهوری آذربایجان

وزیر خارجه کشورمان درخصوص گفت‌وگوی 
تلفنی با وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان 

توییتی منتشر کرد.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در 
این توییت نوشت: در گفتگوی تلفنی با دوست 

و همکارم  جیحون بایراموف بر دوستی دیرینه 
دو کشور همسایه و برادر  ایران و آذربایجان 
تاکید کردیم و راه حل اختلافات در منطقه 
را درون منطقه‌ای دانسته و به شدت حضور 
و دخالت بیگانگان را در مسائل منطقه قفقاز 

رد کردیم. امنیت جمهوری آذربایجان را امنیت 
خود و منطقه می‌دانیم. در تماس تلفنی حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و 
»جیحون بایراموف« وزیر امور خارجه جمهوری 
آذربایجان، برخی موضوعات دوجانبه و نیز 
مسائل مورد اهتمام مشترک در عرصه منطقه 
ای و بین‌المللی مورد گفت و گو و تبادل نظر 
قرار گرفت. در این گفت‌وگوی تلفنی، وزیر امور 
خارجه کشورمان ضمن اشاره به مناسبات خوب 
جمهوری اسلامی  ایران و جمهوری آذربایجان 
و با اشاره به دیدار اخیر روسای جمهور دو کشور 
در آستانه ، بر تمامیت ارضی کشورهای منطقه 
از جمله جمهوری آذربایجان، تاکید کرد و افزود: 
ما همواره بر این باوریم که حضور بیگانگان در 
این منطقه شرایط را پیچیده تر می‌کند و ما 
مخالف این حضور هستیم. امیر عبداللهیان 

در ادامه افزود: جمهوری اسامی ایران راهکار 
درست حل اختاف در قفقاز را در نشست 
۳+۳ و مکانیسم‌های منطقه‌ای جستجو می‌کند 
و همواره به تلاش‌های خود برای حل مشکل 
میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان ادامه 
خواهد داد. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان 
خاطرنشان کرد: ما امنیت منطقه را مقوله 
ای به هم پیوسته دانسته و امنیت جمهوری 
آذربایجان را امنیت منطقه و ایران می‌دانیم، و 
مخالفت خود را با هر گونه استقرار نیروی بیگانه 
در منطقه اعلام داشته و آن را مغایر با صلح و 

ثبات و همکاری‌های منطقه‌ای می‌دانیم.
جیحون بایراموف وزیر امور خارجه جمهوری 
آذربایجان نیز در این گفت و گوی تلفنی، 
ارتباط مستقیم و مستمر وزرای خارجه دو 
کشور را نشانگر عمق روابط بین تهران و باکو 

دانست و گفت: ما برای این روابط ارزش و 
احترام قائل هستیم. وزیر امور خارجه جمهوری 
آذربایجان در ادامه از تماس تلفنی وزیر امور 
خارجه کشورمان و تشریح نتایج سفر به 
ارمنستان قدردانی کرد و تلاش‌های جمهوری 
اسلامی ایران برای کمک به صلح و ثبات منطقه 

ای را ستود.
بایراموف در پایان مخالفت خود را با استقرار 
نیروهای بیگانه در منطقه ابراز داشت و بر 
تداوم همکاری‌های منطقه ای از جمله در قالب 
نشست ۳+۳ برای کمک به ثبات و امنیت در 
منطقه تاکید کرد. وزیر امور خارجه جمهوری 
آذربایجان همچنین از سفر پیش روی رئیس 
مجلس شورای اسامی کشورمان به باکو 
استقبال کرد و آن را گام مهمی در راستای 

کمک به پیشرفت روابط دوجانبه توصیف کرد.

»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان صبح دیروز)دوشنبه( در نشست 
مطبوعاتی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی 
در مورد اظهارات مجدد مقامات آمریکایی 
مبنی بر این‌که مذاکرات برجام و توافق با ایران 
مدنظر آمریکا در حال حاضر نیست و بیشتر 
توجه این کشور معطوف به مسائل داخلی و 
اعتراضات در ایران است، گفت: مواضع سیاسی 
که مقامات آمریکایی در ارتباط با برجام اتخاذ 
می‌کنند یک چیز است و پیام‌هایی که رد و 

بدل می‌کنند یک چیز دیگری است.
وی ادامه داد: کنشگری فعال در ارتباط با 
برجام وجود دارد و ما شاهد رکود سیاسی در 
نقل و انتقال پیام‌ها در این ارتباط نیستیم ولی 
این‌که این روند به نتیجه برسد یا نه به اراده 

سیاسی آمریکا برمی‌گردد.
این دیپلمات ارشد ایرانی بار دیگر تاکید 
کرد: ما منتظر توافق برای تامین منافع خود 
نمی‌مانیم و ایران سیاست خارجی خود را به 

برجام گره نزده و نخواهد زد.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد 
آخرین اخبار در ارتباط با تبادل زندانیان بین 
ایران و آمریکا با توجه به اظهارات وی در هفته 
گذشته گفت: همانطور که پیش از این توضیح 
دادم توافقاتی برای تبادل زندانیان بین دو 
کشور )ایران و آمریکا( شده است ولی اجرای 

آن عملی نشده است.
وی در این ارتباط اظهار کرد: ما حسن 
نیت خود در این زمینه در مذاکرات مربوط به 
این موضوع نشان دادیم و در راستای اجرای 
تعهدات‌مان با رویکرد انسانی یک گام برداشتیم 
ولی تاکنون طرف آمریکایی اقدام مثبتی را 
انجام نداده است و امیدواریم در عمل شاهد 
انجام اقدام از سوی آمریکا در اجرای تعهداتش 

در راستای انجام این توافق باشیم.
پاسخ کنعانی به مداخله رابرت مالی

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر 
این‌که رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران به تازگی بار دیگر در یک مصاحبه تاکید 
کرده که ایران باید فروش ساح به روسیه را 

قطع و به مشکلات داخلی و اعتراضات موجود 
در کشور خود بپردازد، تصریح کرد: اظهارات 
رابرت مالی اظهارات فرافکنانه است در قضیه 
بحران اوکراین، ایران برخلاف آمریکا یک طرف 

جنگ نیست.
کنعانی ادامه داد: همانطور که پیش از 
این گفتیم مذاکرات برجامی ارتباطی با 
موضوعات دیگر ندارد. جمهوری اسامی 
ایران ملتزم به مذاکره و میز مذاکره است در 
این ارتباط مسئولانه عمل کرده است و آمریکا 
اگر مسئولانه عمل کند ما به توافق نزدیک 
می‌شویم و اگر فرافکنی کند از توافق فاصله 
گرفته است. برای حصول توافق باید آمریکا 

مسئولانه تصمیم بگیرد و عمل کند.
انتقاد از ادامه سیاسی کاری آژانس

کنعانی همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
در ارتباط با اظهارات اخیر رافائل گروسی 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد 
تعامل ایران و آژانس و تاکید وی مبنی بر اینکه 
تهران باید به تعهداتش عمل کند، اظهار کرد: 
قطعا اگر آژانس سیاسی کاری نکند ایران معتقد 
است با رویکرد فنی، مذاکرات فنی و کارشناسی 
بین ایران و آژانس حتما مسائل بین دو طرف 
قابل حل و فصل خواهد بود و ما همواره بر این 
موضوع تاکید داریم که باید آژانس و مدیرکل 
آن از رویکرد سیاسی و سیاسی کاری پرهیز 

کند.
پیشرفت در ایجاد سیستم مالی 

مشترک ایران و روسیه
کنعانی در ادامه گفت‌وگوی خود در پاسخ به 
سوال دیگری مبنی بر این‌که سیستم مالی دو 
جانبه ایران و روسیه در چه مرحله‌ای است و 
آیا قرار است کشورهای دیگر نیز به این سیستم 
بپیوندند گفت: تا آنجایی که در این زمینه 
اطلاع دارم پیشرفت‌های خوبی صورت گرفته 
تا دو کشور بتوانند از شبکه پرداخت متقابل 
در سیستم بانکی استفاده کنند و این امکان 
برای شهروندان دو کشور فراهم شود در این 
زمینه اشکالات تکنیکی و فنی کوچکی وجود 
داشت که طرفین در تلاش برای حل و فصل 
آن بودند. از آخرین وضعیت این موضوع اطلاع 
دقیقی ندارم ولی همانطور که اشاره کردم تا 

آنجا که می‌دانم تحقق این موضوع پیشرفت 
بسیار خوبی داشته است.

رفتار خصمانه برخی رسانه‌های 
جمهوری آذربایجان

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر 
این‌که در پی اظهارات الهام علی اف در مورد 
وضعیت آذربایجانی‌های غیرساکن در این 
کشور شاهد این هستیم که برخی از رسانه‌های 
آذربایجانی اقدام به طرح اقداماتی علیه ایران 
کرده و از ادبیات غیرسازنده علیه ایران و مقامات 
ایران استفاده کرده‌اند، ادامه داد: همواره پیام ما 
به همسایگانمان پیام صلح، دوستی، رعایت 
اصول و مناسبات همسایگی توام با احترام 
متقابل بوده است و این رویکرد نه فقط اعلامی 
بلکه یک رویکرد عملی نیز است و انتظار داریم 
که طرف‌های مقابل نیز در همین چارچوب و 
مبتنی بر حسن نیت ایران، پایبندی به اصول 
همسایگی و عدم مداخله در امور داخل یکدیگر 
عمل کند و مناسبات بین کشورها متمرکز بر 

حس منافع دولت‌ها و ملت‌ها باشد.
نقشه فشار به ایران در شورای امنیت

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال 
دیگری مبنی بر اخبار منتشر شده در ارتباط 
با برگزاری نشست شورای امنیت سازمان ملل 
درباره تحولات داخلی ایران به درخواست آلبانی 
و آمریکا و واکنش ایران به این موضوع گفت: 
نشست موسوم به آریا فرمولاست یک نشست 
غیر رسمی در شورای امنیت است و جلسه آن 
نیز به درخواست آمریکا و آلبانی در سالنی غیر 
از سالن اصلی شورای امنیت برگزار می‌شود و 
هدف اصلی آن هم اعمال فشار سیاسی بر ایران 
است و در ادامه فعالیت‌های مداخله جویانه 
دولت آمریکا در ارتباط با تحولات داخلی ایران 

است.
این دیپلمات ارشد ایرانی ادامه داد: متاسفانه 
امپراتوری رسانه دولت آمریکا در خدمت 
چنین هدفی بکار گرفته شده و با تحریم و 
وارونه نمایی حقایق ایران تلاش می‌کند فضای 
سیاسی را برای شکل گیری این نشست فراهم 
کند و نکته جالب این است که از یک سری 
افراد معلوم‌الحال با هویت ایرانی می‌خواهند در 

این نشست دعوت کنند تا علیه ایران و مردم 
ایران صحبت کند. افرادی که به رغم هویت و 
تابعیت ایرانی خود در سالیان طولانی گذشته و 
در شرایطی که مردم ایران و هموطنان آنها در 
سخت‌ترین شرایط تحریم‌ها، تحت تحریم‌های 
غیرقانونی و یکجانبه آمریکا بودند. این افراد 
معلوم‌الحال هیچ واکنشی به این تحریم‌ها و 
مظلومیت وارد شده به مردم ایران نداشتند و در 
هیچ تریبونی در این ارتباط صحبت نمی‌کردند. 
اکنون از آن‌ها دعوت شده تا از این تریبون علیه 
ایران صحبت کنند. وی همچنین با انتقاد از 
رویکرد جاوید رحمان گزارشگر ویژه حقوق بشر 
در مورد ایران گفت: رویکرد ضد ایرانی وی در 

این زمینه بی‌تاثیر نیست.
تکذیب صادرات تسلیحاتی ایران 

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوال دیگری مبنی بر اظهارات مجدد 
مقامات غربی مبنی بر ارسال تجهیزات نظامی 
از جمله پهباد از سوی ایران به روسیه تاکید 
کرد: همانطور که بارها گفته‌ایم ایران صادر 
کننده سلاح به هیچ طرفی از جنگ در اوکراین 
نیست. ایران مخالف جنگ در اوکراین، سوریه، 
یمن و ... است و معتقد است که باید برای حل 
و فصل اختلافات به راهکارهای سیاسی متوصل 
شد. سخنگوی وزارت خارجه گفت: جمهوری 
اسامی ایران از ابتدای شکل گیری بحران 
اوکراین تمام تلاش‌های دیپلماتیکش معطوف 
به پایان دادن به جنگ و استفاده از مکانیزم 
سیاسی برای پایان این اختاف بوده و این 
سیاست را ادامه می‌دهد. بر خلاف کشورهای 
مدعی که علیه ایران فرافکنی می‌کنند و 
میلیاردها دلار تجهیزات به یک طرف جنگ 
صادر می‌کنند. بررسی رفتار کشورهای دیگر 

درباره ناآرامی‌های ایران

وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر اینکه در چند وقت اخیر با توجه به 
تحولات داخلی ایران و ناآرامی‌های ایجاد شده 
شاهد موضع گیری برخی از کشورها در امور 
ایران بوده‌ایم. نوع رویکرد ایران نسبت به این 
مداخلات از جمله در مورد عربستان سعودی 
چه بوده است؟ از دیگر سو در ارتباط با موضوع 
کره جنوبی نیز شاهد این بودیم که دولت این 
کشور اظهارات مداخله جویانه‌ای در مورد ایران 
داشت و در مورد حادثه تروریستی شاهچراغ 
نیز موضع منفعلانه‌ای گرفت ولی ایران روز 
گذشته حادثه سئول را تسلیت گفت. چرایی 
این رویکرد ایران در این زمینه چیست؟ تصریح 
کرد: جمهوری اسامی ایران در ارتباط با 
تحولات اخیر در کشور، مواضع و رویکرد تک 
تک کشورها را با دقت بررسی کرده و مورد 
توجه قرار داده و در ارتباط با کشورهایی که 
نیاز بوده به صورت آنی و فوری واکنش نشان 
داده است. ما همچنان این رویکردها را رصد 

می‌کنیم و واکنش مناسب نشان می‌دهیم.
وی اظهار کرد: مواضع کشورها در ارتباط با 
تحولات داخلی ایران از دید ملت ایران پنهان 
نمی‌ماند و ایران در مناسبات جاری خود با این 
کشورها به این نوع رفتارها توجه می‌کند و 
مبنای عمل قرار می‌دهد و در مورد عربستان 

نیز قطعا چنین موضوعی مصداق دارد.
کنایه به کره جنوبی

وی در مورد واکنش ایران به حادثه‌هالووین 
در کره جنوبی که منجر به کشته شدن ده‌ها 
نفر و مجروح شدن تعدادی از مردم شرکت 
کننده در این جشن شد، گفت: ما نسبت به 
اتفاق رخ داده یک واکنش مسئولانه و انسانی 
نشان دادیم و ما مسائل سیاسی را با مسائل 

انسانی در هم نمی‌آمیزیم.

سخنگوی وزارت امورخارجه:

منتظر توافق برای تامین منافع خود نمی‌مانیم

لزوم پاسخگویی عاملان بن بست مذاکرات
علی موسوی خلخالی در دیپلماسی ایرانی می‌نویسد که  این روزها کشورمان 
حال و روز خوبی ندارد. ناآرامی‌ها و اغتشاشات خاطر کشور عزیزمان را آزرده 
کرده و فضای ضد ایرانی در سطح جهانی رو به افزایش است. این در حالی 
است که دیو تروریسم از زاهدان تا شیراز خودنمایی کرده و امنیت کشور را 
مخدوش کرده است و تلاش دارد از فضای کشور سوء استفاده کند. کشورهای 
غربی که گویی به دنبال بهانه ای بودند تا تنش را با ایران تشدید کنند و علیه 
کشورمان فضاسازی کنند، به نظر می‌رسد بهانه‌ای که می‌خواستند را یافته‌اند و 
در حال ریختن بنزین روی آتش هستند. در این یادداشت اتفاقا با این پیش فرض 
می‌خواهیم اوضاع را تشریح و تحلیل کنیم که بر سر قضیه مرگ مهسا امینی، 
توطئه ای در کار است که دشمنان ایران می‌خواهند از آن نمدی برای خود ببافند 

و تلاش دارند اراده خود را بر ایران تحمیل کنند.
تقریبا از نیمه تابستان، مذاکرات ایران و غرب متوقف شده و گفت وگوها بر 
سر احیای برجام در بن بست قرار گرفته است. بعد از آن شاهد شکست میدانی 
روسیه در نبرد اوکراین بودیم که عقب نشینی سنگین نیروهای روسی از میدان 
نبرد را موجب شد؛ و غرب این خبر را در دنیا پمپاژ کرد که روسیه آن قدرها 
هم که گمان می‌شد قدرتمند نیست و سلاح‌ها و ارتش روسیه با همه ادعایشان 
نتوانستند در برابر مقاومت اوکراینی‌ها تاب بیاورند؛ البته طبیعی است که در این 
کارزار تبلیغاتی غربی‌ها به این نکته اشاره نمی‌کنند که سیل تسلیحات غربی برای 
حمایت از ارتش و دولت اوکراین سبب شد تا پیشروی نیروهای روسی متوقف 
شوند. غربی‌ها این نکته را نادیده می‌گیرند تا در کارزار تبلیغاتی علیه روسیه که 
اتفاقا در فضای رسانه ای جهانی برتری روشن دارند، بتوانند پیروز این کارزار 
باشند و این پیروزی را حفظ کنند. این امری بدیهی است که نیاز به توضیح 
بیشتر ندارد. اما در ادامه این تحولات شاهد آغاز نبردی جدید در حوزه قفقاز 
بودیم که بیش از یکصد نفر تلفات نظامی از دو طرف جنگ آذربایجان و ارمنستان 
داشت. اگرچه تلاش‌ها موثر واقع شدند و فعلا در جبهه دو طرف آتش بس حاکم 
شده اما پرواضح است که این آتش بس آتش زیر خاکستر و موقتی است و هر 
آن احتمال روشن شدن آن وجود دارد، به ویژه که شواهد بسیاری وجود دارد که 
ثابت می‌کند غرب از محرکان اصلی جنگ قفقاز است و دیر یا زود آتش تازه ای 
را در اینجا می‌افروزد، به ویژه که پیمان مینسک – که فعلا در حالتی از انجماد 
به سر می‌برد – این بهانه را به غربی‌ها می‌دهد که در امور این منطقه دخالت 
کنند، سفر نانسی پلوسی، رئیس کنگره امریکا به ارمنستان در بحبوحه این تنش 
شاهدی بر این ادعاست. و چون این منطقه در محیط استراتژیک روسیه واقع 
شده است قطعا برای مسکو حساسیت خاصی دارد. در بحبوحه این جریان شاهد 
برافروخته شدن بحران در ایران هستیم که بعد از گذشت حدود 7 هفته هنوز 
آرام نشده است. به نظر می‌رسد این پازلی است که از نگاهی فراتر پی در پی هم 

می‌آیند و مکمل هم هستند. 

دیدگاه


